
                                                               令和４年７月４日 

 

 保護者  様  

 

  

   岡山大学教育学部附属中学校 

                           校 長   前  田   潔 

                           

 

暴風警報発令等による臨時休業等について 

 

 平素は本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

さて，「暴風警報」などの気象警報が発令された場合は，生徒の安全確保を図るために，

以下のように対応いたしますので，よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

岡山市に，午前６時の時点で暴風，暴風雪，大雪警報，特別警報が発令されていた場合， 

終日，臨時休業とします。 

 

 

  ※臨時休業の場合は本校ホームページに掲載し，保護者メールにより連絡 

します。学校への直接のお問い合わせはご遠慮ください。 

 

※急に臨時休業になった翌登校日の準備については，学校から特別の連絡がない 

限り，時間割どおりの学習準備で登校させてください。  

 

   
 
※上記の警報が岡山市に発令されていない場合や，解除されている場合でも，地 

域によって危険が予想される場合には，各ご家庭で判断いただき，登下校が危 

険であると考えられたり，交通機関が不通になっていたりする場合は登校を見合 

わせてください。欠席にはなりません。自宅待機される場合には，学校へご連絡 

ください。 

  


